CAMARA M}$CIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA

2'(SEGUNDO) ADITÂMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE §ERVIÇOS N'
0a4n.02t ,: '

A CÂMARA MUMCIPAL DE ARAÇOIABA DA §ERRA, enridade jurídica de direito
público, sediada à rua Professor Toledo, n" 668, Centro, nesta cidade, devidamente inscrita no
CNPJ sob no 60.113.17210001-01, neste ato representadapelo seu Presidente, Vereador Roherto
dos Reis Rolim, brasileiro, casado, inscrito no RC n' 17.393.159 e no CPF sob o no 086.089.198-
42, doravante designada sinrplesmente CONTRATANTE e de outro, a empresa CERSON
CERQUEIRA-ME (Alginet Provedor de Intemet), inscrita no CNPJ sob o n" 00.333,19210001-
58, conr a sede na Rua Bcnedito Antunes Ribciro. no 489, Bairro Centro. Araçoiaba da Serra/SP,
neste ato representa pelo seu proprietário, Senhor Gerson Cerqueira, brasileiro, casado,
empresário, portâdor do RG n'1,843.888-3 e do CPF sob o n'103.250,25843, doravante
designada simplesmente CONTRATADÀ, nos termos da Lei Federal no 8.666, de 2l de junho de
1.993 e alterações, ftrmant o presente aditamento ao contrato, nos seguintes termos:

Os CONTRATANTES têm entre sijusto e avençaclo e celebram o presente termo aditivo no 02,
ao Contrato de l2 de maio de 2.021, sujeitando-se as partes às nonnas disciplinares da Lei n.'
8.666, de 2l dejunho de 1993 e suas alterações e às seguintes cráusulas:

Cláusula Prinreira

A vigência do presente contrato fica pronogada até l4 de maio de2.023

Cláusula Segunda:

A contratante pagará à contratada a irnportância mensal no valor de R$ l0.l 16,36 (Dez mil, cento
e dezesseis reais e trinta e seis centavos), divididos em l2 (Doze) parcelas mensais e sucessivas
de R$ 843,03 (Oitocentos e quarenta e três reais e três centavos) cada, com vencimento todo dia
20 (Vinte) de cada mês, a iniciar-se em 20106122;

Cláusula Terceira

Permanecern inalteradas e ratificadas as dernais cláusulas do instrurnento.

Cláusula Quarta:

As despesas deçorrcntes da execução do presente contrato, sorrerão por conta da dotação
orçamenüaria:

Ficha - 20

-01.01.02- Sccretaria da Câmara

-0 L03 I .0001 .2007.000e Manutençõo de Secretaria da Câmara Municipal

-3.3.90.40.00- Serviços de Tecnologia da Infonnação e Comunicação

a
ri
,.

u{ww. cam?radee racolabadaserra.sp.rov,br
[ -maíi: contato@cama radearacoiabadaserra.lú.g.ov.br

Telefones: (151 3281-1613 / (15) 99706-3989 / {15) 998A04747 &

!

t

DA sÉRRÀ

Cláusula Quinra:

Em cumprimento ao art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93, incumbirá a conuatante providenciar
a publicação do termo aditivo ern Diário Oficial.
E, por estar assim justos e contratados, finnam o prcsente ern 02 (duas) vias de igual teor, parâ uÍn
só efeito, juntarnente com â testemuúa abaixo.

Araçoiaba da Maio de ?.022,

cÂlaenr S§RRÁ
DOS

GERSON

Testemunhas:

,4#,g #*1- @q^l^-\* &
F Gonçalves

n" 30.491.669-9

CPF n'269.830.638-64

Luciene Lourenço de Melo

Rü n'20.836.937-5

cPF 07r.986.e98-63

(\
Ã

Telefones; {15} 32e1-16r3 / (1s) 99800-4747

CÂMARÁ MI,§\.üCIPAL OE

da

EdiçIo n'2il? - Tcrça-Íeira, 12 de abril de 2O?2 - Ano ZO22 Pá6ina 16 de 37 Lei Munidprl nt 20!1612017

A CÂMARA IIIUNÍCIPAL DE ARAÇOIABA DÂ §ERRA, entidsde jurllica de díeito publico. sediada à rut professcn Toledo. n 66g, cenbo.
ne§ta cidâde, &vi:lanrente irucrita mr CNPJ sú u' 60.113.l T2]000t-01, neste ato reprçsentÂda peb seu PresiJenre, Vereador Roberto dos Rcis Rolinr
brasibiro, casado, inscrito n«: RG nu 17.393.159 e no CPF sob o n" 08ó.089. 1g842, doravante designada sinptesnrente CONTRATANTE e dc outro, a

enpresa GER§ON CERQUEIRÀ-IÍE (Algi&et Provcdor & Intcnret), insçrita no CNPJ sob o n' 00.333.192/0001-58. corn a sede ru lLua Benediro
Antuncs Rbcirq rP489, Baino C§rtm, Aruçoiatn da Sena/SP, neste sto repressnta pelo seu pr«rprietario, Serdror C,ersoo Cerqueirr. brasileirq casado,
erpresririo, portador do RC n" 1.843.8tt8-3 e & CPF sob o no 103.250.25843, dorsvante dcsiguda sinplesnente CONTRATADA, rrm terrnos da Lci
Fcdcral no 8'666. de 2l de juntro de 1.993 c ahcraçÕes, fimnm o prê$§nre aditamenl.o ao conuato. nos sçguintes tcrÍno§:

Os CONTRATANTES têm sntrc sijsto e avÊnçado e cehbram o Fnesente tcrnro aditiv'o no 02, ao Conraio de t2 dc mab de 2.021, sujeitard6se as
parte s às mnrras discflinares da Lei n." 8.666. & 2l de junlxr de 1993 e sua» aheraçÕes c às .seguintes clíruuhs;

Cláusula Prineira:

A vigÊnch dopresente comrato f-rr prurogada até 14 de meio & 2.023.

C6uula Segürda:

A cqru:ataute papró à contetada a inçortánch npnral no vabr de R$ l0.l l6J6 (Dez mif cento e dezessek rrais e trinra c seb cenãvos), dfuir{idm em
t2 (Doze) parcehs nrcosais e $ressi'ras dc R$ S43.03 (Oitrxentos e $larenta e três rcak e Uês centavos) cada. com vencirrnto todo dh 20 (Vi*e) de

\Jed8 nÉs, a iniciar-se em?0í06/?2;

C6usuh Tçrceira:

Pcrmarrçççrn irulteradas ç raüfrcadas as dernais cHusulas & instnrnenta

C6usuh Qurta:

Âs despesas,decorrsntes da execl4ão do presentc conuatq concrão psr cottte da ddiçâo orçarnefiarial

Ficha * 20

-01.01.02- Secretaria da Cânara

-01.031.m01.2m7.fl)00- Manruenção de Secreurh da Câmara Municipl

-3.3.90.40.& Scrvços de Tccrrubgia da lnfmrmçâo e Connmicaçâo

C!ârsuh Quinta:

ottío Oíttí f$!üb Ê Arr§àlb dr f .nô
lõühídorda tdlíf 2üÊ0f7 êíúaô.c ÊeJBlroa &
ar!íüítdq, fü{I|drd.ôv*ôd!lr6a..onhúô G(Irlreê,@

*s

Edição n'147, Tcrçã.f€iÍa, t2 dc abrl de 2022 - âno 2022 Página 17 de 37 lei MunÍcirôl no ?096,/2017

Em cuqninrcnto 8{) art' 6l ' pnigrafo unico da Lei S.666193. incunúúrá a contÍBt{rnte Írrovidenciar a pubhaçÀo do rcrmo aditivo em Diárirr Ofrial.

E. por esar a*sim jrstos e contratadm. Íinnam o pcscnte ear 02 (rluas; vbs dc i4ral tecr, para un só efeio, junmnrcnt€ c()Nn a ÍesteÍÍilnllfl absixo.

Araçoiaha da Scrra. 14 de Mah de 2.022.

CÂMARÁ MUNICIPAL DE ARÂÇOIÀBÀoA §ERRA

ROBERTO NO§ REI§ ROLIM

Prcrldentc ds C.l!Íá.S.

GÉR§ON CERQTIf,IRA.ME

(ALC|NET FROl&noR DE INTERNTT),

GER§ON CNRQUEIRA

Testernunhas;

Fe{rc Anigatto Gonçalves hrcbne lnurenço de Mclo

RC n' 30.491.6óL9 RG n'20.836.937-j

CPF,f 269.830.ó3&64 CPF 07 1.98ó.998-ó3

PUBLTCAçÃO DE CONTRATO CÂnnnna MUNtclpAL

I" (PRIMEIRO) ADITÂMENTO AO CONTRATO DE rNE§TÂÇÃO OE §ERVIÇOS N" OO2/2.02I

ffi míb Clúd.l thsúíf B rh An**ar ô 9m
líÚlrtídoFL IGtn'20$/20f7.8íôido6rtq&*
aLcrüifadü, ,r4rid.dÊ É yaldrdÊ Xrüe êeffiioda êcrrú*i.frdr.